POSITIONES JURIS CIVILIS ET CANONICI PUBLICIS AGITANDÆ DISPUTATIONIBUS IN SCHOLIS JURIUM ACADEMIÆ CADOMENSIS, PRO LICENTIATUS GRADU CONSEQUENDO.

Ad Legem 28^{am}. Cod. De Donationibus.

I. **D**ONATIO sic dicta quasi doni datio, definitur liberalitas nullo jure cognita facta; duplex distinguitur, inter vivos & mortis causa.

II. **D**ONATIO inter vivos est, cum quis sine ulla mortis cogitatione ea mente dat, ut res statim fiat acceptoris, nec ad se ullo causa revertatur.

III. **S**EMEL perfecta revocari non potest, nisi certis de causis, ob summam donatarii ingratitudinem, vel si donator liberis orbus, liberos post donationem suscepit.

IV. **D**ONATIO mortis causa fit solo mortis intuitu, mera non est liberalitas; qui sic donat, magis se habere vult quam donatarium, & magis donatarium quam suum heredem.

V. **C**ONFIRMATUR morte donatoris, temere, ex sola penitentia a donatore potest revocari, illo convalescente, aut proximamente donatario fit irrita.

VI. **U**TRAQUE debet accipi, invito enim, inscio, & nolenti, liberalitas non potest acquiri.

VII. **J**URE veteri ut perficeretur donatio inter vivos, necessaria erat rei traditio, vel stipulatio, ex constitutione tamen divi Pii obtinuit, ut inter conjunctas personas, etiam nudo contentu faciat valeret.

VIII. **J**US illud ad omnes personas indistinctè procul Justinianus, adeo ut conditione ex lege conveniri possit donator quod rem tradere cogatur.

IX. **E**X nudâ namque promissione, non queritur dominium, sed solum traditione, vel verâ, vel fictâ, aliquo videlicet symbolo, aut signo; hinc traditis instrumentis res traditæ intelliguntur.

X. **E**ST etiam aliud fiducie traditionis genus, fiducio nempe brevis manus, sic donator, qui donando usumfructum rei donatae sibi retinet, rem tradidisse videtur.

XI. **F**INGITUR enim brevi manu, & quodam compendio, rem donatario tradidisse, eamque ab eo mox utendam fruendum recepisse; nec interea an stipulatio fuerit donator sibi utifruere licet, vel usumfructum tantum donando retinuerit.

XII. **U**TRIQUE enim causa donatariorum possessionem acquisuisse videtur, quia eo modo sibi possidere desit donator, & nomine donatarii possidereincipit leg. pp.

Ad Caput 1^{um}. Extr. De Jure Patronatū.

I. **J**US Patronatū est jus præsentandi Clericum ad beneficium vacans.

II. **C**ERTAM illius originem affigere sat is est difficile, moribus enim videatur introductum, & illud potius admisit Ecclesia quam introduxit.

III. **P**RIORIBUS seculis Patrono fuit tantum personale, mediæ ætate ad illius filios est transmissum, denique ut ad quoquecumque successores pertineat fuit receptum.